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Számvevőszéki és költségvetési

	

Foglalkoztatási és munkaügy i
bizottságának

	

bizottságának

második kiegészít ő ajánlás a

az egyes gazdasági és pénzügyi tárgyú törvények megalkotásáról, illetv e
módosításáról szóló 2010 . évi XC . törvény módosításáról

szóló T/1447. számú törvényjavasla t

vitájához

(Együtt kezelendő a T/1447/10 . számú és a T/1447/14 . számú ajánlással! )

Tisztelt Országgyű lés !

Az Országgyűlés Számvevőszéki és költségvetési bizottsága (továbbiakban :

Költségvetési biz .) – első helyen kijelölt bizottságként –, valamint Foglalkoztatási é s

munkaügyi bizottsága (továbbiakban : Foglalkoztatási bizottság) megvitatta az egyes gazdasági
és pénzügyi tárgyú törvények megalkotásáról, illetve módosításáról szóló 2010 . évi XC.
törvény módosításáról szóló, T/1447 . számon beterjesztett törvényjavaslatot, továbbá a z

ahhoz benyújtott T/1447/16-17. számú bizottsági módosító javaslatot .

1. A Költségvetési bizottság a törvényjavaslat 1. §-ában az egyes gazdasági és
pénzügyi tárgyú törvények megalkotásáról, illetve módosításáról szóló 2010 . évi XC.
törvény 9 . §-ának a következő tartalmi és szerkezeti módosítását javasolja :

/1 . § Az egyes gazdasági és pénzügyi tárgyú törvények megalkotásáról, illetv e
módosításáról szóló 2010. évi XC. törvény a II. fejezet címét követően a következő 8-12. §-sal
egészül ki :/

T/1447 . kie
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„9. § (1) Különadó fizetésére köteles az a költségvetési szervnél, állami ,
önkormányzati, közalapítványi forrásból alapított, fenntartott vagy m űködési
támogatásban részesített más jogi személynél foglalkoztatott magánszemély, ak i
munkavégzésre irányuló jogviszonya alapján, továbbá aki a takarékos állam i
gazdálkodásról és a költségvetési felel ősségről szóló 2008 . évi LXXV. törvény vagy a
köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb m űködéséről szóló 2009 . évi
CXXII . törvény szerinti munkavégzésre irányuló jogviszonyban a (2) bekezdésben foglal t
különadó alapnak minő sülő bevételt szerez,	 kivéve azt, akinek a jogviszonya megszűnését
követő na tári na .tól a társadalombiztosítási n u~ ellátásról szóló törvén ben me határozot t
saját jogú nyugellátás kerül megállaításra .

(2) A különadó alapjának min ősül az (1) bekezdésben említett jogviszon y
megszűnésével összefüggésben pénzben kifizetett, vagy bármely más formában juttatott
(bármely esetben a továbbiakban: kifizetett) bevételből - ide nem értve [a jogviszony
megszűnésének évében esedékes szabadság megváltása címén kifizetett bevételt,] a
jogviszony megszűnésekor a magánszemélyt megillető jubileumi jutalmat, illetve a
felmentési (felmondási) id őnek a munkavégzési kötelezettséggel járó részére
kifizetendő munkabér, illetmény összegét, továbbá a szerződéses katonák leszerelés i
segélyét, de ideértve a Munka Törvénykönyvér ől szóló 1992. évi XXII. törvény (a
továbbiakban : Mt.) 3 . § (6) bekezdése alapján megállapodás szerint kikötött ellenérté k
címén kifizetett bevételt - a rendszeres járandóságok 60 napra számított összegé t
meghaladó rész, a (3)-(4) bekezdésben foglaltak figyelembevételével .

(3) A (2) bekezdésben foglaltaktól eltér ően nem minő sül a különadó alapjának :
a) az állami vezetők, polgármesterek, 	 (fő )jegyzők, a köztulajdonban áll ó

gazdasági társaságok vezet ő tisztségviselői és felügyelőbizottságának tagjai esetébe n
a (2) bekezdés szerinti bevétel kétmillió forintot meg nem haladó része ,

b) más foglalkoztatott vonatkozásában a jogviszony megszűnésének évében esedéke s
szabadság megváltása címén kifizetett bevétel, valamint a (2) bekezdés szerinti bevéte l
hárommillió —ötszázezer forintot meg nem haladó része .

(4) A (2) bekezdésben foglaltaktól eltér ően a különadó alapjának minősül a (2)
bekezdés szerinti bevételnek — ide nem értve a (3) bekezdés b) pontban meghatározott
személyeknek a jogviszony megszűnésének évében esedékes szabadság megváltás a
címén kifizetett bevételt — a rendszeres járandóságok 60 napra számított összegét me g
nem haladó részébő l a kétmillió forint feletti összeg .

(5) A különadó alapját jogviszonyonként külön-külön kell megállapítani . A
különadó alapja független attól, hogy a bevétel kifizetése egy vagy több adóévbe n
történik. Ha a bevétel megszerzése több részletben történik, azt kell feltételezni, hogy a
magánszemély el őször a különadó-alapot nem képező adóköteles jövedelmet szerzi meg .
A nem pénzben kifizetett bevételt a személyi jövedelemadóról szóló 1995 . évi CXVII .
törvény (a továbbiakban : Szia tv .) 3 . § 9. pontjának megfelelő alkalmazásával kell
megállapítani .”

Indokolás : Lásd a T/1447/16 . számú módosító javaslat
indokolását .

A módosító javaslatot(tal) : - az Előterjesztő képviselője nem volt jele n
- a Kormány képviselője egyetért
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2. A Költségvetési bizottság a törvényjavaslat 2. §-ának a következő módosításá t
javasolja :

„2 . § Ez a törvény 2010 . december 30 . napján lép hatályba, rendelkezéseit a
[2010 .] 2005 . január 1 . napját követően megszerzett jövedelmekre kell alkalmazni . ”

Indokolás : Lásd a T/1447/17 . számú módosító javaslat
indokolását .

A módosító javaslatot(tal) : - az Előterjesztő képviselője nem volt jele n
- a Kormány képviselője egyetért

Összeállította : az Országgy ű lés Hivatalának Jogi Főosztálya

Budapest, 2010 . november 8 .

Dr. Nyikos László s .k.

	

Gúr Nándor s .k.
a Számvevőszéki és költségvetési
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